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Curricularização da Extensão - Planilha
Edilson Hiroshi Tamai <edhtamai@usp.br> 16 de outubro de 2023 às 07:42
Para: comissão-de-graduação-EP USP <cg.poli@usp.br>
Cc: Antonio Carlos Seabra <antonio.seabra@usp.br>, "aquiles@pea.usp.br" <aquiles@pea.usp.br>, Augusto Camara Neiva
<acneiva@usp.br>, Claudio Luiz Marte <claudio.marte@usp.br>, Cristiano Panazio <cpanazio@lcs.poli.usp.br>, Eduardo Cesar
Sansone <esansone@usp.br>, Eduardo Franco de Monlevade <monlevade@usp.br>, Fernando Akira <fernando.kurokawa@usp.br>,
Gustavo Pamplona Rehder <gprehder@usp.br>, Helio Mitio Morishita <hmmorish@usp.br>, João Batista Camargo Júnior
<joaocamargo@usp.br>, Marcelo Martins Seckler <marcelo.seckler@usp.br>, Marco Aurélio de Mesquita <mamesqui@usp.br>, Mario
Eduardo Senatore Soares <senatore@usp.br>, Paulo Sergio Cugnasca <cugnasca@usp.br>, Rafael Traldi Moura
<moura.gmsie@usp.br>, Renato Carlos Zambon <rczambon@usp.br>, Sérgio Leal Ferreira <sergio.leal@usp.br>, André Leme Fleury
<alfleury@usp.br>, Bernardo Andrade <beluroan@usp.br>, Diego Colón <diego@lac.usp.br>, Diolino José dos Santos Filho
<diolinos@usp.br>, Flávio Augusto Sanzovo Fiorelli <fiorelli@usp.br>, José Jorge Nader <jjnader@usp.br>, Kamilla Vasconcelos
Savasini <kamilla.vasconcelos@usp.br>, Ricardo Cabral de Azevedo <rcazevedo@usp.br>, Rodolfo Scarati <scarati@usp.br>, Selma
Shin Shimizu Melnikoff <selma.melnikoff@usp.br>, Thiago Olitta Basso <thiagobasso@usp.br>, toffoli <toffoli@usp.br>, Wilson
Komatsu <wilsonk@usp.br>, Wilson Komatsu <wilson.komatsu@poli.usp.br>, Andre Nassur Massucato <andrenassur@usp.br>,
Bruno Pereira dos Santos <brunopsantos@usp.br>, Giovanni Pugin Tres <giovannitres@usp.br>, João Mendonça Madeira
<joaomadeira@usp.br>, Laura Carmieletto Saran <laura.carmieletto@usp.br>, Luiz Henrique Piffer Marques
<luiz.piffermarques@usp.br>, Thiago da Rocha Calomino Gonçalves <thcalomino@usp.br>, Vinicius Murbach Toth <vinitoth@usp.br>

Prezados,

Segue a planilha do PME seguindo o modelo sugerido pelos professores Rafael e Sansone (a "tabela Sansone-Moura").

Há um Drive que concentre as tabelas de todos os cursos?

Há alguma outra tabela que devemos preencher até o prazo final (hoje, 16 de outubro de 2023, às 12h00)? Sei que há a "tabela
de disciplinas", mas o arquivo anexo já aponta as alterações propostas nas disciplinas.

Obs. 1: estarei em aula a manhã toda, se for necessária alguma outra tabela, só poderei enviar após o prazo.

Obs. 2: estou admitindo que disciplinas "genéricas" para abrigar atividades de extensão serão criadas pela Pró-Reitoria de
Graduação. Dessa forma, na Mecânica, estamos propondo criar apenas o TCC "de extensão", optativa eletiva, juntamente com o
TCC "acadêmico" já existente.

Atenciosamente,

Edilson Hiroshi Tamai
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